
Almanların deyi-
mi ile “Sanayi 4.0”, 
Amerikalıların deyimi ile 

“Nesnelerin İnterneti”, bizdeki 
adı “Milli Teknoloji Hamlesi”…
Hangi kavram ve içeriği ele 
alırsak alalım, endüstriyel 
dönüşümün yansımaları dijital 
tekniklerin egemen olduğu bir 
sanayi evresinde olduğumuza 
işaret ediyor. Üreteceğimiz ve 
ihraç edeceğimiz her bir ürün 
ya da hizmet, deyim yerindeyse 
‘akıllı’ olmak zorunda. Sadece 
nihai ürünlerimiz değil, bu 
akıllı ürünleri üretecek proses 
ve iş süreçlerimiz, yatırım araç 
ve gereçlerimiz de akıllı olmak 
durumunda. 
Geldiğimiz aşamada dünya 
bizden sadece akıllı olmamızı 
istemiyor, varlığımızı devam etti-
rebilmemiz için sürdürülebilirlik 
ekseninde mutabakata varmamızı 
da şart koşuyor. Bu koşula yanıt 
vermek üzere tasarlanan Avrupa 
Birliği’nin Yeşil Mutabakat dokü-
manı; dijitalleşmede geç kalmak-
tan oluşan sorunları, artan enerji 
ihtiyaçları için sürdürülebilir 
enerji kaynakları sorununu, çevre 
ve iklim sorunlarını üst üste, iç 
içe koyarak, bunları toptan çöz-
mek iddiasında olan devasa bir 
gelecek programı özelliği taşıyor. 
Avrupa’nın yanı sıra Çin ve ABD 
gibi dünyanın büyük ve egemen 
coğrafyalarında, sorunların 
büyüklüğü karşısında herkes bir 
mutabakat geliştirmeye çalışıyor.

“AVRUPALI ŞIRKETLER 
BUNDAN BÖYLE ÇOK DAHA 
TITIZ DAVRANACAKTIR”
Para politikalarındaki sıkılaşma-
nın etkisiyle küresel ölçekte dur-
gun geçen 2023 yılında küresel 
arz kapasitesinin altında kalan 
talebin sonucu olarak siparişlerin 
düşmesi kârların azalmasına, 
azalan kârlılık da yeni yatırım-
lar bakımından bir isteksizliğe 
dönüşüyor. Üretici fiyatlarının 
önünün alınamadığı bu dönemde 

işler azaldığından, firmalar da 
sırada bekleyen siparişler üzerine 
yoğunlaşıyor. Düşüşün rakamlara 
yansımayan bir başka yönü daha 
var, o da gelişmiş ülkelerde mev-
cut yatırım bütçelerinin Ar-Ge 
tarafına kayması, yeni dönemde 
verimlilik ve kalite artışını mer-
keze alan yatırımların öne çıkma-
sı. Uzun süre devam edecek bu 
yatırım trendi, ihraç ürünlerinin 
niteliğini ve teknoloji sınıfını da 
etkileyecektir. Yeşil dönüşüm, di-
jitalleşme ve otomasyona yönelik 
yatırımlar ise, makine ve teçhizat 
talebine olumlu etki edecektir.
İhracatçı işletmeler için yeni iş 
almanın zorlaştığı bu dönem-
de, AB’de yasama süreci devam 
eden Kurumsal Sürdürülebilirlik 
Özen Yükümlülüğü ikinci bir 
filtreleme daha getirdi.   Ciro 
olarak yasa kapsamına girdikleri 
takdirde, yaptırımlar ve denetim 
mekanizması açısından kural-
lara uymayan şirketleri büyük 
cezaların beklediği bu dönemde 
Avrupalı şirketler değer zinciri 
ortaklarının gelişip yetkinleşme-
sini izlemek konusunda çok titiz 
davranacaktır.

“SORUMLULUKLARI HANGI 
PLAN VE PROGRAMLARLA 
GÖĞÜSLEYEBILECEĞIMIZI 
KESINLEŞTIRMELIYIZ!” 
Liberal politikaların ulus devlet 
sermaye çekişmesinden daha 
çok, sosyal ve ekolojik maliyetleri 
nedeniyle gözden düştüğü, üre-
timin paylaşımı ve dış ticaretin 
hegemonik mücadelede önemli 
silahlara dönüştüğü günümüz-
den bakarak nasıl bir endüstriyel 
dönüşüm tasavvur edebiliriz? Bu 
dönüşümün öncülüğünü yapacak 
olanlar ne murad ediyorlar ve biz 
nasıl bir okuma yapmalıyız?
Stratejik bir okuma yapabilmek 
için, öncelikle sanayi tarihinin 
önemli bir aşamasında olduğu-
nun farkında olmalıyız. Çünkü 
insanlık tarihi açısından kritik 
bir eşikteyiz ve büyük bir sınavla 

karşı karşıyayız. Buharlı makine-
nin icadıyla başlayan sanayileş-
me sürecinde, sadece son 200 
yılda geldiğimiz noktada birçok 
alan sürdürülebilir olmaktan çık-
tı. Bir tıkanma yaşanırken, çare 
yeşil ve dijital sanayi formunda 
görülüyor. Özellikle gelişmiş 
ülkeler bu yeni forma ulaşmak 
için büyük bir değişim-dönüşüm 
geçiriyor.  
Endüstride sürdürülebilirlik için 
karbon nötr kıta, onarılabilir, 
yeniden kullanılabilir ürün, 
atıkların geri kazanımı, döngü-
sel ekonomi gibi türlü başlıkla 
bezenmiş yeni bir endüstriyel 
büyüme modeli sunuyor. Rekabet 
ve farkındalık, teknoloji ile Yeşil 
Mutabakat zemininde yürü-
yor. Sınırda karbon vergileri ve 
pazarda tüketim vergileri gibi 
kaynaklarla finanse edilecek bu 
büyük sınai dönüşüm sadece 
sektörümüz için değil, ülkemiz 
için de yeni yükler getirirken, 
bu sorumlulukları hangi plan ve 
programlarla göğüsleyebileceği-
mizi kesinleştirmemiz gerekiyor. 
Burada da en büyük sektörel 
görev, her zamanki gibi makine 
imalatçılarına düşüyor.

“BIZIM SEKTÖRÜMÜZ 
HER ÜLKEDE STRATEJIK 
VE KAYITSIZ ŞARTSIZ 
ÖNCELIKLI”
Makine imalatçıları olarak biz, 
dünya genelinde giderek daha 
kalabalıklaşan bir klasmanda ve 
giderek daha sıkışan bir alanda 
mücadele ediyoruz. Bütün ülke-
ler kendi makinesini üretmenin 
peşinde ve gelişmekte olanların 
toplam üretim içindeki payı 
sürekli artıyor. Rekabet alabildi-
ğine agresif; açık ve örtülü devlet 
destekleri alabildiğine yoğun. Bu 
yüzden bizim sektörümüz her 
ülkede stratejik ve kayıtsız şartsız 
öncelikli.
Sektörümüzü sanayinin ve 
dünyanın geleceği açısından 
ayrıcalıklı kılan pek çok unsur 
var. Öncelikle, biz kullanıldıkça 
azalan, tükenen ve biten şeyle-
rin üreticisi değiliz. Aksine biz 
kullanıldıkça üreten, fazlalaştı-
ran ve zenginleştiren bir “şey” 
yapıyoruz. Sürdürülebilir yaşamı 
destekleyen ana unsurlar, maki-
nelerimizin niteliklerine içkin. 
Biz de iş süreçlerimize yön veren 
üretim modelini ve sektörel 
varlığımızı inşa eden değerleri, 

odağımıza sürdürülebilirliği ala-
rak geliştiriyoruz.
Bize göre; toplumun bu alandaki 
düşünce araçlarını çeşitlendire-
cek çalışmalar yürütmek, ma-
kineci olmanın doğasındaki bir 
sorumluluktur. Stratejik düşünce 
araçlarını tabana yayacak girişim-
lerimiz; devletlerin, şirketlerin ve 
bireylerin ortak bir kültürü pay-
laşmasını mecbur kılan topyekûn 
bir dönüşüme yapılabileceğimiz 
en büyük katkılardan biridir. 

“IŞLETMELERIMIZE 
YÖN VERECEK BIR 
SÜRDÜRÜLEBILIRLIK 
STRATEJISI MODELI”
Evrenin ve yaşamın birliğini 
ve devamlılığını ifade eden 
MundusPlus markası, Makine 
İhracatçıları Birliği olarak 
sürdürülebilirlik alanında çeşitli 
projelerle desteklemeyi amaç-
ladığımız, program ve strateji 
bütünlüğümüzün bir simgesi. 
Kuruluşundan itibaren geride 
bıraktığı 20 yıl içinde küresel 
entegrasyonunu sağlayan, bilgi 
üretme kapasitesini evrensel 
standartlara taşıyan Birliğimizin, 
sanayicilerimize bir armağanı.
MundusPlus kapsamında çalışma-
larımızın yol haritasını oluştu-
ran Türkiye Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı 
Raporumuz, imalatçı firmala-
rın ve bir bütün olarak sanayi 
toplumunun dönüşümünün ilk 
adımlarında bize ışık tutması 
için uzman bir ekip tarafından 
özenle hazırlandı. Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları ekseninde, ekolojik ve 
sosyal olarak belirlenmiş hedefler 
gözetilerek yenilikçi bir meto-
dolojiyle tasarlandı. Son haline 
getirilebilmesi için, deneyimli bir 
ekiple birlikte, analizler üzerinde 
yüzlerce saat harcandı. 
Toplumsal kalkınma ihtiyacını 
destekleyen araç setlerinin oluş-
turulması amacıyla, alt sektörle-
rimiz veya işletmeler ölçeğinde 

öz değerlendirme yapılabilmeyi 
sağlayacak bilgi paketini içeren 
bir model ortaya koymaya çalış-
tık. Böylece, sürdürülebilirlik 
perspektifimizin daha geniş bir 
vizyonla, tüm ihracatçıları ilgilen-
direcek şekilde genişletilebilmesi 
için ilk adımları attık.

“YETER KI, YAZMAKTA ÇOK 
BAŞARILI OLDUĞUMUZ 
STRATEJILER HAYATA 
GEÇSIN”
Kapsamlı bir terminoloji içeren 
dijital ve yeşil dönüşüm alanında-
ki kavramların endüstriyel kültü-
rümüzde tam karşılıklarının oluş-
ması için yakın zamanda hayata 
geçirdiğimiz iki kılavuzun da bilgi 
üretebilme kapasitemize sağladığı 
katkıyı memnuniyetle gözlemliyo-
ruz. Bu alandaki tüm bu çalış-
maları Eylem Planı Raporumuzla 
birlikte tek bir çatı altında topla-
dığımız MundusPlus ile ülkemizin 
ve sanayimizin gelişimine yön 
verecek bir gelecek vizyonu or-
taya koymayı hedefliyoruz. Bunu 
başarabilmek için de markamızı; 
temas ettiği tüm paydaşlarına 
katkı sunma imkânı tanıyan, 
yeniliklere ve iş birliklerine açık, 
ortak bir düşünme noktası olarak 
daha da geliştirmeyi amaçlıyoruz. 
Konuya ilgi duyanları, ilk adım 
olarak Eylem Planı Raporumuzun 
yanı sıra Bilgi Bankası da içeren 
MundusPlus web sitemizi incele-
meye bekliyoruz.
Biz, küresel entegrasyonunu sağ-
lamış, bilgi üretme kapasitesini 
evrensel standartlara taşımış bir 
Birlik olarak bu tip zorlukların 
altından kalkmaya hem alışığız 
hem de gönüllüyüz. Yeter ki, 
yazmakta çok başarılı olduğumuz 
stratejileri hayata geçirmekte 
sorun yaşamayalım. Yeter ki, 
sektörel örgütlerimiz devlet ve 
girişimciler arasında fonksiyo-
nel bir ara yüz olmanın ötesine 
geçebilsinler.
Çünkü bizim dünyaya sözümüz 
var.
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“Ülkemizin ve sanayimizin gelişimine 
yön verecek bir gelecek vizyonu…”

#meraklısınamakine

Kutlu KARAVELİOĞLU - Makine İhracatçıları Birliği Başkanı

Türkiye’nin İhracatında Ana Ürünler (2022)

Makine İhracatı Aylık Artış Oranları

Makine İthalatı Aylık Artış Oranları

İhracat İthalat İhracatın İthalatı Karşılama Oranı
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GTİP 87
Motorlu kara 

taşıtları, traktör, 
bisiklet, 

motosiklet ve 
diğerleri; 

aksam-parçaları

GTİP 84
Kazanlar, 

makineler, 
mekanik 

cihazlar-aletler, 
nükleer 

reaktörler; 
aksam-parçaları

GTİP 27
Mineral yakıtlar, 
mineral yağlar ve 

bunların 
damıtılmasından 

elde edilen 
ürünler, 

bitümenli 
maddeler, 

mineral mumlar

GTİP 72
Demir ve çelik

GTİP 85
Elektrikli makine 

ve elektronik; 
aksam-parçaları

GTİP 39
Kıymetli veya yarı 
kıymetli taşlar, 

kıymetli metaller

GTİP 61
Örme giyim 
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“Türkiye’nin Makinecileri tüm sanayiciler 
için bilgi üretmeye devam ediyor”
Türkiye’nin imalat gücü-

ne yön veren bir sektör 
olarak makine imalat 
sanayii, AB mevzuatın-

daki gelişmeleri başından itibaren 

takip ediyor, karbon nötr olmanın 
gereklerini uzun yıllardır dile 
getiriyor. Makine ve Aksamları 
İhracatçıları Birliği (MAİB) de 
bu alanda yayımladığı rapor-

lar, bültenler ve ilanların yanı 
sıra, Makine Sektöründe Yeşil 
Dönüşüm UR-GE Projesi gibi ça-
lışmalarla sektöre önemli katkılar 
sağlayarak Türk makinecilerini 

destekliyor. Küresel gelişmeler 
yeni fırsatlar getirirken, MAİB her 
geçen günü hızlı bir adaptasyon 
sürecine çevirmek için bu konuda 
kamuoyunda genel bir farkındalık 

oluşmadığı pandemi öncesi gün-
lerden bu yana çalışıyor. 
Yeşil Ekonomi ve Dijitalleşme 
başlıklarını bir araya getiren İkiz 
Dönüşüm kavramı tüm dünya-

da yoğun olarak tartışılırken; 
Türkiye’nin Makinecileri, sadece 
Makine İhracatçıları Birliği üyele-
ri için değil, tüm sanayiciler için 
bilgi üretmeye devam ediyor. 

Türkiye’nin Makinecileri endüstriyel gelişmenin merkezinde olan 
makinelerin, çevresel sorumluluğuna dikkat çeken “Dünyanın 

Geleceğinden Siz Sorumlusunuz” ilanlarını ilk kez 2019 yılında kul-
lanmaya başladı. Makinelerin karbon salınımındaki payına işaret eden 
ilanlar ile çevreci, hassas ve verimli makine üretmenin önemine dikkat 

çekti. Avrupa Yeşil Mutabakatı ekseninde sürdürülebilirlik tartışma-
larının tüm sektörlerin gündemine girmesinden önce başlayan bu 

kampanya, bu konudaki öncü çalışmalar arasında yer aldı.

Türkiye’nin Makinecileri tarafından hazırlanan “Türkiye Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı Raporu” 16 Mart 2023 tarihinde MAİB Başkanı 

Kutlu Karavelioğlu tarafından, TİM Başkanı Mustafa Gültepe’nin de katılı-
mıyla düzenlenen basın toplantısı ile kamuoyuna duyuruldu. Basın Toplantısı 
ardından Ticaret Bakanlığı, diğer ilgili Bakanlıklar, TİM ve İhracatçı Birlikleri 
temsilcileri, sürdürülebilirlik konusunda çalışan uzmanlar ve makine alt sek-

tör temsilcilerinin katılımıyla Türkiye Makine Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem 
Planı Toplantısı gerçekleştirildi.

Türkiye’nin Makinecileri, Nisan 2023 tarihinde Almanya’da 
düzenlenen Hannover Messe fuarında Türkiye Makine Sektörü 

Sürdürülebilirlik Eylem Planı Raporunu uluslararası basına lanse 
etti. Gerçekleştirilen basın toplantısı ardından Industrie Anzeiger, 
KEM Konstruktion, Vereinigte Fachverlage, Vogel ve MI-Connect 
gibi önemli sektörel yayın organları web sayfaları ve sosyal medya 
hesaplarında toplantıya ve MAİB’in sürdürülebilirlik alanındaki 

çalışmalarına ilişkin haberler yayınladı.

Türkiye’nin Makinecileri güçlü bir eylem birliği oluşturmanın yolunun ülke, 
sektör ve kurumlar olarak ortak dil ve kültür oluşturmaktan geçtiğine ina-
nıyor. Kavramları doğru anlamanın yolunun da bunların ortaya çıktığı dil ve 
kültür dünyasını anlamaktan geçtiğini düşünüyor. 2021 yılında kamuoyuna 

lanse edilen Dijital Terimler Kılavuzu ile bu yıl yayına başlayan Yeşil Terimler 
Kılavuzu, kendi adını taşıyan web siteleri ve mobil cihaz uygulamalarıyla 
hizmet veriyor. Kılavuzlarda, dijitalleşme ve sürdürülebilirlik alanlarında 

karşımıza çıkan 1.000’i aşkın kavramın nasıl anlaşılması gerektiği Almanca ve 
İngilizce karşılıkları ile açıklanıyor, bunların ortaya çıkışından itibaren geçir-

dikleri evrim de kaynaklarıyla birlikte ortaya konuyor. 

Değer zincirlerinde var olan, maliyet ve lojistik gibi geleneksel rekabet 
unsurları yerini, yeşil üretim, karbon ayak izi gibi yeni unsurlara bırakırken; 
“üret-tüket-at” olarak tanımlanan doğrusal ekonomik sistem de yerini daha 
az ve bilinçli tüketimi öngören döngüsel sisteme bırakıyor. Sürdürülebilirlik 

tartışmalarının kilit kavramlarından olan döngüsellik, makine sanayiinde 
yeni üretim tekniklerini de zorunlu kılıyor ve Türkiye’nin Makinecileri bu 

dönüşümün ilkelerine “Yeniden” yaptığı ilanlarla dikkat çekiyor.
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Makinecilerin 
dünyaya 
sözü var: Mundus+
Makine İhracatçıları 

Birliği sürdürülebilirlik 
alanında çeşitli proje-

lerle desteklemeyi amaçladığı 
program ve stratejileri ifade eden 
MundusPlus markasını kamuoyu-
na lanse etti. Makineciler, temas 
ettikleri tüm paydaşlarına katkı 
sunma imkânı tanıyan, yenilikle-
re ve iş birliklerine açık, ortak bir 
düşünme noktası olarak ifade et-
tikleri MundusPlus ile ülkemizin 
ve sanayimizin gelişimine yön ve-
recek bir gelecek vizyonu ortaya 
koymayı hedefliyor. MundusPlus 
kapsamındaki çalışmaların yol 
haritasını ise Türkiye Makine 
Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem 
Planı Raporu oluşturuyor.
Makine imalatçılarının sürdü-
rülebilir değer zincirine sahip 
olabilmeleri ve ikiz dönüşüme 
hızla uyum sağlayabilmeleri 
için hazırlanan Türkiye Makine 
Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem 
Planı Raporu, sürdürülebilirliği 
ekonomik, sosyal ve çevresel 
sorumluluğa dair uluslararası 
norm ve standartlar boyutuyla 
ele alıyor. Sürdürülebilirliği, 
kökten zihniyet değişimini ge-
rekli kılan uzun vadeli bir hedef 
olarak tanımlayan makineciler 
MundusPlus adını verdikleri 
stratejik ve döngüsel yaklaşım 
ile Türkiye sanayiinde sistematik 
bakış açısını, planlı çalışmayı ve 
eylemler boyutunda doğru araçla-
rın kullanılmasını amaçlıyor.

Her şey yeni bir 
strateji ve raporlama 
ihtiyacı ile başladı
MundusPlus ile yenilikçi bir 
sürdürülebilirlik stratejisi geliş-
tirmeye yönelen makineciler; bu 
alandaki yaygın anlayış neticesinde 
bazı sektörlerin ve işletmelerin, 
sürdürülebilirliği sadece raporla-
ma faaliyeti çerçevesinde yeterli 
gördüklerine dikkat çekiyor. Razı 
gelinenin aksine, yeni bir strateji 
ve bu stratejinin değişik aşamaları-
nın ölçümlendiği bir raporlamaya 
ihtiyaç duyulduğunu vurgulayan 
makineciler, pek çok işletme ve 
sektörün uluslararası alanda yay-
gınlaşan bazı raporlama formları 
ile yetindiklerine dikkat çekiyor. 
Bu formlar, ilk bakışta bir sek-
törün veya işletmenin sürdürü-
lebilirlik amacına hizmet eder 

gibi görünse de, makine sektörü 
yöneticileri bu duruma çekimser 
yaklaşıyor. MundusPlus projesinin 
amacı, makine sektöründe sür-
dürülebilirliği ekonomik, sosyal, 
çevresel sorumluluğu ile ulusla-
rarası birçok norm ve standartlar 
boyutuyla değerlendirmek. 

17 SKA, 169 alt 
başlık ve 241 gösterge 
incelendi
Makine imalatı ve ihracatı 
gerçekleştiren şirketler; sosyal 
ve ekonomik yaşamı konforlu 
kılmak, bunu yaparken kaynak 
israfından kaçınmak, imalatta 
ve üretilen makinelerde kullanı-
lan enerjinin optimizasyonunu 
gerçekleştirmek durumundalar. 
Ayrıca, rekabet güçlerini artır-
mak için; dijital teknolojileri 
de kullanarak kullanıcı ve çevre 
dostu, küçük ilavelerle iş yapma 
yeteneğini artıran, iş güvenliğini 
gözeten, verimlilik esasında çalı-
şan, uzun ömürlü makineler üret-
meliler. Bu yaklaşımla, BM’nin 
17  SKA’sı kapsamında ele alınan 

tüm konuların sektörü ilgilendir-
diğini belirtmek mümkün.
Eylem Planı hazırlanırken; BM 
bünyesinde belirlenen 17 SKA, 
169 alt başlık ve 241 gösterge 
incelendi. 7 SKA’nın Türkiye’de 
makine imalat ve ihracat sektörü 
ile öncelikli ve doğrudan ilgili 
olduğu, 4 SKA’nın ise sektörel 
gelişmelerle bağlantılı olduğu 
tespit edildi ve sektörel sürdürü-
lebilirlik çalışmalarında dikkate 
alınmasında yarar bulundu.

Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik 
Uyum Haritası hazır
Makine Sektörü İçin 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı 
çalışması kapsamında sektörün 
sürdürülebilirlik stratejisi ve 
eylem planında yer alabilecek 
konu başlıkları da  belirlendi. Bu 
belirlemede; değer zinciri akış 
süreçlerinde yer alan, ölçülebilir 
iyileştirmeler sağlanabilecek 7 
eylem alanına yer verildi:
1.  Hammadde girdi ve tedarikçiler
2.  Lojistik ve depolama süreçleri

3.  Üretim süreci
4.  Satış pazarlama ve müşteri 

ilişkileri
5.  Satış sonrası hizmetler
6.  Geri kazanım
7.  Ürün yaşam süresi
Türkiye makine sektörü, sürdü-
rülebilirliği, sadece emisyon azal-

tımı, karbon düzenlemesi veya 
alternatif enerji ile ilgili süreçler 
olarak değerlendirmiyor. Sektör 
sürdürülebilirliği, tüm bunları 
da kapsayan sistemik bir yakla-
şım olarak ele almayı amaçlıyor. 
Bu kapsamda sektör ve Birliğin 
temsil ettiği tüm işletmeler için 

doğrudan ilgili 7 SKA ve dolaylı 
ilgili 4 SKA çerçevesinde, sektö-
rün katma değer zincir yapısını 
belirleyen 7 eylem alanında, 
merkezinde ekonomik, çevresel, 
sosyal ve yönetsel kriterlerin 
olduğu sistemik bir yaklaşım ile 
yapılması gerekenler belirleniyor.

Raporda 
sürdürülebilirlik 
politikası ve unsurları 
hakkında soru seti de 
yer alıyor
Türkiye Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı 
Raporu, sektörün alt başlıklarında 
ve firmalar düzeyinde de uygula-
nabilecek bir model çalışma nite-
liğinde. Eylem Planı Raporu’nda 
sektörün farklı alt başlıklarında 
veya sektör firmalarının uzmanlık 
alanlarında sürdürülebilirlik ey-
lem planları hazırlanırken, buna 
uygun KPI tanımlamalarına yer 
verilmesi ve “takvime bağlanmış 
eylem planları” hazırlanması 
ihtiyacına dikkat çekiliyor. 
Bu doğrultuda, rapor sürdürü-
lebilirlik boyutlarında öncelikli 
olabilecek konuları ve eylem 
alanlarını gösteren bir örnek 
çerçeveye de yer veriyor. Ekler 
bölümünde; Dijital Dönüşüm 
İçin Gerekli Eğitim İçerikleri ve 
ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA), 
E3 Programı, Sürdürülebilirlik 
Araçları hakkında bilgiler de 
içeren raporda; sürdürülebilirlik 
politikası ve unsurları hakkın-
da soru seti de yer alıyor. Soru 
seti ile sektörlere ve firmalara 
yol gösterici olmayı hedefleyen 
Birlik, ilerleyen aylarda yeni bir 
Dijital Mentorluk programı açık-
lamaya hazırlanıyor.

SOSYAL

• Yaşam Döngüsü Analizi
• Tedarik Zinciri Yönetimi, 

Girdi Tedarik
• Ürün Tasarımı
• Dayanıklılık, Verimlilik
• Pazar, Satış Pazarlama, 

Servis
• Yolsuzlukla Mücadele
• Rekabet Karşıtı Davranış
• Vergilendirme
• Düşük Karbonlu 

İnovasyon
• Enerji Yönetimi
• Finansman Araçları

EKONOMİK
• Genel Politika - Yasal 

ve Düzenleyici Çerçeve
• Dijital ve Yeşil 

Dönüşüm Politikaları
• Yönetim Yaklaşımı
• Yeni İş Modelleri
• İş Etiği
• Rekabetçi Davranış
• Risk Yönetimi

• İstihdam, Çalışma ve 
Yönetim İlişkileri

• İş Sağlığı ve Güvenliği
• Eğitim ve Öğretim
• Çeşitlilik, Fırsat Eşitliği
• Örgütlenme Özgürlüğü, 

Toplu Pazarlık
• Çocuk Emeği, Zorunlu 

Çalışma
• Kişisel Veri Gizliliği
• İnsan Hakları ve Toplum 

İlişkileri
• Kamu Politikası
• Sosyo Ekonomik Uyum
• Yerel Topluluklar

ÇEVRESEL

• Geri Dönüşümlü 
Malzemeler

• Enerji Yönetimi
• Su ve Atık Su
• Biyoçeşitlilik
• Sera Gazı Emisyonu
• Atıklar ve Tehlikeli 

Maddeler
• Çevresel Uyum ve 

Değerlendirmeler
• Ekolojik Etkiler

GENEL YÖNETSEL Makine sektörü 
ile öncelikli ve 
doğrudan ilgili 
değerlendirilen 
SKA’lar;
• SKA 4: Nitelikli Eğitim
• SKA 7: Erişilebilir ve 

Temiz Enerji
• SKA 8: İnsana Yakışır İş ve 

Ekonomik Büyüme
• SKA 9: Sanayi, Yenilikçilik 

ve Altyapı
• SKA 12: Sorumlu Üretim 

ve Tüketim
• SKA 13: İklim Eylemi
• SKA 17: Amaçlar için 

Ortaklıklar

Sektör ile bağlantılı 
olabileceği 
değerlendirilen diğer 
SKA’lar;
• SKA 3: Sağlıklı ve Kaliteli 

Yaşam
• SKA 5: Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği
• SKA 10: Eşitsizliklerin 

Azaltılması
• SKA 16: Barış, Adalet ve 

Güçlü Kurumlar

BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (17 SKA)
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Dünyada bilindik en eski 
renktir yeşil. Doğanın, 
bitkinin rengidir. Yeşil; 

huzuru, sakinliği, rahatlığı, yalın 
bir dinginliği ve güvenli ortamı 
çağrıştırır. Böylesi bir ortam; 
çoğalma, büyüme gibi bir dizi 
izdüşüm içerir. Şimdilerde ise 
yeşil; daha pragmatik ve yeni 
bir anlam kazandı. Yaşanabilir 
bir dünya için bir sembole ve 
çağrıya dönüştü.
Yaşanabilir bir dünya beklenti-
si ve hedefi; değişik alanlarda 
gözlenen ve bir birikim oluştu-
ran sorunlar yumağının dünyayı 
giderek daha yaşanmaz ve nefes 
alınamaz hale getirmesi tespitin-
den ortaya çıktı. Bilinen 30 bin 
yıllık insan yaşamında, dünya de-
ğişik nedenlerden dolayı sürekli 
sorunlarla karşı karşıya kaldı. 
İnsanlık bu sorunları çözmek 
için; bazen kendi geliştirdiği el 
aletlerini ve teknikleri, bazen de 
siyasi-toplumsal varoluş için kur-
guladığı sistemleri kullandı. Bu 
sorunlarla baş etmeyi öğrendi. 
Elbette insanlık tarihinin değişik 
evrelerinde oluşan ve birikerek 
günümüze gelen sorunların 
dizilimine tek tek burada değin-
meyeceğiz. Ancak artık herkesin 
mutabık olduğu bir tespit var; o 
da dünyamızda sistemik bir kriz 
olduğu. 
Birleşmiş Milletler (BM) 
bünyesinde kurulan Çevre 
ve Kalkınma Komisyonu‘nun 
1987’de yayımladığı 
“Brundtland Raporu“ olarak da 
bilinen “Ortak Geleceğimiz“ 
başlıklı raporda; sorunların 
kaynağı anlamında önemli tes-
pitlere ve çözüm önerilerine yer 
verildi. Rapor, yaşamı etkileyen 
sorunların çözümü için, önemli 
bir dönüm noktası oldu.

Raporda belirtilen sorunlar yeni 
olmamakla birlikte, yeni olan; 
uluslararası, en geniş kapsam-
lı organizasyon olan BM’de 
konunun masaya yatırılması, 
tüm üye ülkeler tarafından 
“artık gidilecek başka bir yerin 
olmadığı, dünyanın yaşanılır ve 
sürdürülebilir bir kalkınma ile 
yola devam etmesinden başka bir 
alternatifinin bulunmadığı” tes-
pitidir. Bahsedilen rapora dayalı 
olarak, Eylül 2015’te, BM üyesi 
193 ülke tarafından 2030 yılında 
tamamlanacak bir yol haritası 
olarak 17 evrensel hedefi içeren 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
kabul edildi. Bunlar Ocak 
2016’da uygulamaya konuldu. 
Yine aynı tarihlerde (Kasım-
Aralık 2015), BM İklim 
Değişikliğine İlişkin Taraflar 
Konferansı 21. toplantısında 
(COP 21), Paris Anlaşması 
kapsamında 2050 yılına kadar 
ulaşılmak üzere küresel ısınma 
sorununa çözüm olacak hedefler 
belirlendi. Paris Anlaşması’nı 

imzalayan 196 ülke, 2050 
itibariyle küresel ısınmanın 2 
derecenin altında tutulması 
ve mümkün ise 1,5 dereceye 
indirilmesi hedefini kabul etti. 
Bunun için, öncelikle, 2030’a 
kadar, sera gazı emisyonlarını 
yüzde 21 oranında azaltmayı 
taahhüt etti. 
Uluslararası geçerliliği devam 
eden bu kararlar ve hedeflere 
ulaşmaktan, henüz oldukça 
uzağız. Bunda bilhassa gelişmiş 
ülke kategorisinde bulunan 
ülkelerin sorumluluklarını 
layıkıyla yerine getirmemeleri; 
soruna bütünsel değil, ülke 
çıkarları ve “hegemonya” pers-
pektifinden yaklaşmaları önemli 
rol oynamıştır. Ancak, yine de 
bu hedeflerin küresel bazda 
tanımlanmış olması ve bu yönde 
eylem planlarının oluşması için 
reel göstergelerin belirlenmesi, 
hatta değişik ülkelerde bunun 
uygulamaya geçmesi, takdir 
edilesi bir durumdur. 

“AB YEŞIL MUTABAKATI 
HEGEMONIK BIR METINDIR”
Türkiye, Sürdürülebilir 
Kalkınma İçin 2030 Gündemi’ni 
oluşturan 17 SKA’yı ve İklim 
Değişikliğine İlişkin Taraflar 
Konferansı sonuç ve taahhütleri-
ni kabul ederek, bu yönde güçlü 
bir irade beyanı ortaya koymuş-
tur. Kasım 2022’de yapılan COP 
27 döneminde, Türkiye Ulusal 
Katkı Beyanını güncellemiş, 
2030 için yüzdde 21 olarak 
açıklanan sera gazı emisyonu 
azaltma hedefini yüzde 41 ola-
rak güncellemiştir. 
Konu ile ilgili Bakanlıklar arası 
koordinasyon ile, taahhütlerin 
yerine getirilmesi için gerekli 
çalışmalara başlanmış ve iklim 

değişikliği alanındaki taah-
hütler alanında kısmen bir yol 
alınmıştır. Peki, BM’in evrensel 
hedefleri olan 17 SKA’ya ulaşma 
konusunda yeterli bir çaba, 
girişim var mıdır? Bu soruya 
olumlu yanıt vermek maalesef 
biraz güç. Zira, Türkiye’de İklim 
Değişikliği Konferansları taah-
hütlerini yerine getirme hususu, 
pratikte SKA’larını Uygulama 
konusunun gerisine ya da gölge-
sine düşmüştür. 
Bu durum sadece Türkiye’de 
değil, gelişmiş ülkelerde de 
böyledir. Ancak, gelişmiş ülkeler 
perspektifinden, bu durum an-
laşılır bir stratejik hamle olarak 
değerlendirilebilir. Sera gazı 
emisyonları meselesinde, ya da 
bir bütün olarak ekolojik alan-
da, dünyaya en fazla tahribatı 
veren ülkelerin bunu bir dünya 
meselesi yapmaları ve önceleme-
leri, kendileri açısından anlaşılır 
bir durumdur. Ancak bu adil bir 
durum değildir. Bu noktada, AB 
Yeşil Mutabakat metnine özel-
likle değinmek gerekir. Ancak 
yazının ana temasından uzaklaş-
mamak için, sadece bir tespit ile 
yetinelim. AB Yeşil Mutabakatı 
metni, adı ne kadar yeşil olursa 
olsun AB ülkelerinin değişim 
sürecinden negatif (örneğin; 
rekabetçilik açısından) etkilen-
memesi için, kendini koruyan, 
kollayan ve kendi dışındakiler 
için yaptırım içeren bir “hego-
monik” metindir. 

“EYLEM PLANI 
HAZIRLANMASINA SEKTÖR 
PAYDAŞLARI ILE YOĞUN 
TEMASLAR SONRASINDA 
KARAR VERILDI”
Gerek BM çerçevesinde imzala-
nan anlaşmaları gerekse yurtdışı 

piyasalardaki trend gelişmeleri 
sıkı takip nedeniyle, 2018’den 
itibaren, “yeşil, sürdürülebi-
lir bir sektör” tanımı sürekli 
olarak gündemimize girmişti. 
Sektör paydaşları ile yapılan 
yoğun temas ve tartışmalar 
sonucunda “Makine Sektöründe 
Sürdürülebilirlik Stratejisi ve 
Eylem Planı Raporu” hazırlan-
ması kararlaştırıldı. 
Makine sektörünün, sosyal ve 
ekonomik yaşamı konforlu kıl-
mak ve bunu yaparken kaynak 
israfından kaçınmak, çevre 
dostu, üretimde ve kullanım 
aşamasında ürünlerinin enerji 
tüketimini en makul seviyede 
tutmak, çalışanlarının sosyal 
ve iş güvenliğini önceleyen 
verimlilik esasında çalışmak 
gibi amaçları vardır. Bu amaç 
zenginliği, BM’in 17 SKA’da 
belirtilen tüm konular ile iç 
içe geçmektedir. Bu nedenle, 
sektörel sürdürülebilirlik çalış-
masında küresel olarak bilinen, 
tanınan ve üzerinde mutabık 
kalınan bu 17 SKA’yı başlangıç 
verisi olarak ele alınmıştır. Bu 
SKA’lar altında yer alan toplam 
169 alt başlık ve bunlar için 
belirtilen 241 gösterge detaylı 
incelenmiştir. 
Analiz neticesinde 7 SKA’nın 
makine imalat ve ihracat 
sektörünü öncelikle ve doğru-
dan ilgilendirdiği, 4 SKA’nın 
sektörel gelişmelere genel 
etkisi anlamında dolaylı olarak 
dikkate alınması gerektiği 
ortaya çıkmıştır. Bundan sonra 
yapılması gereken; bu tespitleri, 
amaçları makine sektöründe 
değer zincirini oluşturan 7 
eylem alanına mahsus içerik ile 
buluşturma, eşleştirme ve uyum 
matrisi hazırlamak olmuştur. 

Sektörde katma değer zincirini 
oluşturan; hammadde girdi ve 
tedarikçilerden, lojistik ve depo-
lamaya, üretim sürecine, satış 
pazarlama ve müşteri ilişkilerine, 
satış sonrası hizmetler, geri ka-
zanım ve ürün yaşam süresi gibi 
7 alanda bu matris zenginleşti-
rilirken; merkezinde ekonomik, 
çevresel, sosyal ve yönetsel 
kriterler ile yapılması gerekenler 
daha somut halde belirlenmiştir. 
Tüm bu matris bileşenleri ile, 
Makine Sektörü Sürdürülebilirlik 
Eylem Planı Raporu özgün bir 
model olarak ortaya çıkmıştır. 

“EYLEM PLANIMIZ 
YURTDIŞINDA DA DIKKAT 
ÇEKTI”
Bu modelde, tabii ki ölçüle-
bilirlik, raporlanabilirlik ve 
izlenebilirlik gibi metodolojik 
bir yaklaşım benimsenmiştir. 
Rapordaki bu modele özgünlük 
kazandıran özellik; sürdürüle-
bilirliğin sadece bir emisyon 
azaltımı, karbon düzeneği veya 
alternatif enerji kullanımı gibi 
dar bir perspektife sıkıştırılma-
ması, ancak tüm bu konuları da 
içerecek ve hatta bunların da 
ötesine geçecek şekilde, sektö-
rün geleceğini şekillendirecek 
bütünsel, stratejik bir yaklaşım 
izlenmiş olmasıdır.
Makine Sektörü Sürdürülebilirlik 
Eylem Planı Raporu bu özgün-
lüğü nedeniyle yurtdışında da 
sektör aktörlerinin dikkatini 
çekmiş ve birçok mecrada rapo-
run Almanca ve İngilizce özetleri 
yayınlanmıştır. Şimdi amacımız 
bu özgün modeli hem makine 
sektöründe ve alt bileşenlerinde, 
hem de diğer imalat sektörle-
rinde yeşertmek; değişimin ve 
dönüşümün öncüsü olmaktır. 

“Özgün bir model: Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı Raporu”

Ahmet YILMAZ
MAİB Almanya Temsilcisi

Makine sektöründe sürdürülebilirlik eylem planı ve döngüsellik 
Birleşmiş Milletler tarafın-

dan, 2015’te kabul edilen, 
küresel alanda 2030 ve 

2050’ye kadar tamamlanacak yol 
haritalarının temelini oluştu-
ran, 17 küresel hedefi içeren 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
(SKA’lar) “insana ve doğaya say-
gılı, eşitlikçi bir dünya” tasarımı-
nı esas almaktadır. “Döngüsellik” 
kavramı ise bu yeni tasarımın 
odağında konumlanmıştır. 
Döngüsellik; sürdürülebilirliği 
ifade eden önemli bir özellik ve 
sürdürülebilirlik boyutlarının 
tümünde geçerli bir yaklaşımdır. 
“Üret-tüket-at” olarak tanımlanan 
ve uzun yıllar boyunca uygulanan 
doğrusal ekonomik sistem, yerini 
“daha az ve daha akıllı tüketimi 
öngören” döngüsel sisteme bırak-
mak durumundadır. “İnsana ve 
doğaya saygılı, eşitlikçi bir dünya” 
düşüncesi ancak, gezegenimiz 
üzerindeki kaynakların sınırlı 
olduğu ve dikkatli kullanılması 
gerektiği gerçeğinden hareketle 
ve “doğrusal sistemden döngüsel 
sisteme geçişi hızlandırmak” yo-
luyla hayata geçirilebilecektir. 

Döngüsellik ve 
sürdürülebilirlik 
ilişkisi
Döngüsellik ile BM’de kabul 
edilen 17 SKA arasındaki ilişkilere 
baktığımızda, döngüselliğin pek 
çok SKA’nın odağında olduğunu 
görebiliriz. SKA 2-Açlığa Son, SKA 
6 -Temiz Su ve Sanitasyon, SKA 
9-Sanayi Yenilikçilik ve Altyapı, 
SKA 11-Sürdürülebilir Şehirler 
ve Topluluklar, SKA 12-Sorumlu 
Üretim ve Tüketim, SKA13- İklim 
Eylemi, SKA 15-Karasal Yaşam, 
SKA 17-Amaçlar İçin Ortaklıklar; 
sürdürülebilir kalkınma ve 
döngüsellik ilişkisinde öne çıkan 
başlıklardır. 
Sürdürülebilir kalkınma ve 
döngüsellik arasındaki ilişkiler; 
sürdürülebilirlik boyutları dışında 
finans, teknoloji, kapasite gelişi-
mi, ticaret, katma değer zinciri 
vb. tematik alanlarda da incele-
nebilir. Ancak bu çalışmada ama-
cımız bu konuyu irdelemek değil; 
döngüsellik ve sürdürülebilirlik 
ilişkisini imalat sanayi ve Türkiye 
makine sektörü perspektifinden 
ele almaktır. 
Konuyu imalat sanayi açısından 
ele aldığımızda, döngüsel eko-
nomik sistemin; üretim ve ürün 

yaşam süresi arasında kurulan 
direkt ilişkiden dolayı, sürdü-
rülebilirlik yaklaşımları içinde 
özel bir yere sahip olduğunu 
belirtebiliriz. Dünyadaki her bir 
kaynağın, malzemenin, enerji-
nin daha az tüketilmesi, daha 
verimli kullanılması, herkes için 
fayda sağlaması, ekosistemi ve 
biyolojik çeşitliliği desteklemesi; 
döngüsel ekonomik sistemin ana 
unsurlarındandır. 
Özetle, döngüsel ekonomik 
sistem; “tekrar kullan, tekrar 
değerlendir, temiz enerji, temiz 
çevre, insanca yaşam, uzun ömür-
lü ürün ve sıfır atık” vb. temel 
amaçlar üzerine kurgulanmıştır. 
Bu amaçları gerçek anlamda dik-
kate aldığımızda, sürdürülebilir 
küresel kalkınma için belirlenen 
2030  senaryosu ve 2050 hedef-
lerine ulaşma yolunda önemli 
adımlar atmış olacağız. 

Makine sektöründe 
sürdürülebilirlik, 
döngüsellik ve 
döngüsel iş modeli 
ilkeleri
BM’nin sürdürülebilir kal-
kınma amaçları çerçevesin-
de, her işletmenin, üretim 
süreçleri ve katma değer 
zincirleri nedeniyle sorum-
luluğu daha da artmaktadır. 
Üreticiler, ürününün yaşam 
döngüsündeki ve değer zinci-
rindeki her aşamayı izlemek, 
gelişmeler hakkında bilgi 
sahibi olmak, kaynakları et-
kin kullanmak ve sorumluluk 
taşımak zorundadır. 

Döngüsel ekonomik sistem-
de, ürün bazlı yaşam döngü-
sü (beşikten beşiğe-cradle 
to cradle) analizi önemli bir 
adımdır. Bu analizde, ürün ve 
üretim süreçlerinde yer alan, 
şu başlıklar dikkate alınır:

• Hammaddeden üretime 
minimum atık ve sıfır atık 
hedefi.

• Belirli hammaddelerde dışa 
bağımlılığın azaltılması.

• Makine üretimindeki metal 
artıklarının değerlendiril-
mesi (Başka sektör için 
birinci girdi-endüstriyel 
simbiyoz, ikinci ve üçüncü 
derece girdi oluşumu).

• Her üretim sürecinde ve 
lojistikte minimum hava, 
su ve toprak kirliliği.

• Makine ömrünün 
uzatılması.

• Her aşamada dijitalleşme 
ile akıllı makine, akıllı 
ürün, akıllı bakım onarım.

• Makinede yapılacak ufak 
değişiklikler ve ekleme-
ler ile fonksiyonların 
artırılması.

• Geri kazanım ve makine-
nin tekrar kullanılabilmesi. 

• Ürün yaşam süresi sonunda 
minimum atık hedefi.

Sürdürülebilirlik 
uyum matrisi
Başarılı bir döngüsel sistem olu-
şumu için, değer zincirindeki tüm 
tedarikçi ve paydaşların sisteme 
katılımı gereklidir. Türkiye’nin 
Makinecileri sürdürülebilirlik 
boyutlarında ve döngüsellik 

için atılması gereken adımla-
ra yönelik uzun süre hazırlık 
yapmıştır. “Makine Sektöründe 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı 
Raporu”nda sektörde katma değer 
zincirini oluşturan 7 alanda (ham-
madde girdi ve tedarikçiler, lojistik 
ve depolama, üretim süreci, satış 
pazarlama ve müşteri ilişkileri, sa-
tış sonrası hizmetler, geri kazanım, 
ürün yaşam süresi) ihtiyaçlar; doğ-
rudan veya dolaylı olarak sektörle 
ilgili görülen SKA’lar ile eşleştiril-
miş ve bir özgün bir çalışma olarak 
“sürdürülebilirlik uyum matrisi” 
hazırlanmıştır. 
Makine gibi, çeşitlilik gösteren 
ve karmaşıklık derecesi yüksek 
bir sektörde standart bir döngü-
sel çözümden ziyade, işletmeye 
özel çözüm üretilmesine katkı 
sağlayacak yolların araştırılması 
gerekmektedir. Bu nedenle, her 
bir eylem alanında belirlenebi-
lecek öncelikler ve performans 
göstergeleri için örneklendirme 
yapılmış; ayrıca sektör firmaları-
nın ihtiyaçları ve imalat özellikle-
ri dikkate alınarak firma bazında 
özelleştirilmiş çalışma yapılması 
gerekliliğine dikkat çekilmiştir.
İşletmeler, büyüklüklerine, üre-
tim ve değer zinciri yapılarına, 
paydaşlarına göre kendilerini en 
kısa sürede amaçlarına götüre-
cek stratejileri benimsemekte, 
çalışmaları yapmaktadırlar. Bu 
noktada,  sürdürülebilirlik eylem 
planlarında başarılı olmak için, 
işletmenin  “döngüsellik sistemi-
nin” olması önerilmektedir. 

Işletmeler için 
döngüsel sisteme geçiş 
için standart el kitabı 
ihtiyacı
Genellikle döngüsellikte; ham-
maddelerin, enerjinin ve diğer 
tüm girdilerin minimum atık 
prensibiyle, mümkün olduğunca 
uzun süre ekonomik yaşamda kal-
ması amaçlanır. Kuşkusuz hiçbir 
zararlı atığın ve firenin olmadığı 
ve makinelerden devamlı verim 
alındığı bir döngüsel sistem ideal 
olanıdır. Herhangi bir kaçağı 
veya sızıntısı olmayan bu tür 
sistemlerde kapalı bir döngüsel 
ekonomiden söz edebiliriz.  
Döngüsellik; gerektiğinde, 
ürün tasarımı, değer ve tedarik 
zincirinde değişimi, çoklu ve 
dış katılımlı yönetişim gibi iş 
modellerini işletmelerin önüne 

getirmektedir. Ayrıca, uluslara-
rası düzeyde standartları henüz 
oluşum aşamasında olan sürdü-
rülebilirliğin disiplinler üstü ve 
dinamik yapısı; bu alandaki çalış-
malara uyum sürecini karmaşık 
hale getirmektedir. Bu nedenle, 
işletmeler için döngüsel ekono-
mik sisteme geçiş kolay olma-
yacaktır. Ayrıca, işletmelerin ve 
çalışanlarının, alıştıkları doğrusal 
ekonomik sistemden döngüsel 
sisteme geçiş için standart bir el 
kitabı da bulunmamaktadır. 
Sonuç olarak, işletmelerde 
döngüselliğe geçiş süreci aşağıda 
belirtilen başlıkları da dikkate 
alacak şekilde planlanabilir. 
• Eğitim: İşletme ve tedarikçiler 

bünyesindeki tüm çalışanlar, 
yeni iş modelinin terminolojisi 
üzerine eğitim alabilirler. Bu 
eğitimler ortak bir sürdürülebi-
lirlik ve döngüsellik dili kulla-
nılmasına imkân verecektir.

• Durum Değerlendirmesi: Yeni 
bir döngüsel iş modelinin nasıl 
olacağı, ne tür eylem planları-
nın yapılması gerektiği, hangi 
alanda değişimlere ihtiyaç 
olduğu ve en önemlisi, işlet-
me içi ve dışı tedarikçilerin 
bunlara nasıl uyum sağlayacağı 
ilk etapta karşılaşılacak ana 
sorulardır. İşletmenin, tedarik-
çilerinin ve diğer paydaşların 
sürdürülebilirlik hedefleri ve 
önceliklerindeki farklılıklar, 
değer zinciri aktörlerinin 
girdilere ve birbirlerine olan 
bağımlılıkları, ulusal ve ulusla-
rarası hukuki düzenlemelerin 
getirdiği yükümlülükler, ürün 
ve üretimdeki esneklikler, vb. 
konular; döngüsel eylem plan-
larının uyumlu geçiş sağlayan 
adımlardan oluşmasını gerekli 
kılmaktadır.

• Paylaşım Ekonomisi: Yıllarca 
kendi stratejik planları kap-
samında hareket eden işlet-
melerin, paylaşım ekonomisi 
kapsamında ortak bir hareket 
tarzına geçişleri dikkatlice 
planlanmalıdır. Başlangıçta 
yavaş olunmalı ve en kolay 
adımlar atılmalıdır. Örneğin; 
değer zinciri birincil oyuncuları 
arasında, paylaşım ekonomisi 
ile, lojistik ve üretimde ma-
kine, araç gereç vb. imkanlar 
tam kapasite kullanılabilir.

• Ortak Hareket: Değer zincirin-
deki işletmeler arasında ölçek 
farklılıkları olabilecektir. Bazı 
işletmeler doğrudan döngüsel-

lik yerine, geleneksel iş mo-
dellerinde uyumlanma yolunu 
tercih edebilirler. Bu durumda, 
üretim ve değer zinciri yapısına 
göre, tedarikçi ve paydaşlar 
arasında, ikili veya çoklu, 
hedef odaklı konularda “Ortak 
Sürdürülebilirlik Kodeksi” 
oluşturulabilir. Bu tür çalışma-
larda; mutlak anlaşma sağlanan 
konular, asgari uyum gereken 
kurallar ve sorumluluklar açık 
bir şekilde belirtilmelidir. 

• Şeffaflık, Bilgi Alışverişi: 
Döngüsel ekonomik sistemler-
de mal ve hizmet hareketleri-
nin her aşaması ve her işlem 
süreci iyi bilinmeli ve bunlar, 
sürdürülebilirlik perspekti-
finden sürekli değerlendiril-
melidir. Tüm tedarik zinciri 
boyunca ortaya çıkan atık ve 
emisyonlar, lojistik hizmetler, 
çalışma ortamı, harcanan ener-
ji ve türü, vb. konulara yönelik 
bilgi ve veriler güvenli, güveni-
lir ve ulaşılabilir olmalıdır. 

• Dijitalleşme: Sürdürülebilirlik 
hedeflerine ortak bir şekilde 
en kısa zamanda ulaşmak, 
kaynakları verimli kullanmak, 
öngörülü bakım onarım ile 
ürün yaşam süresini uzatmak, 
dijital ikizi sürdürülebilirlik 
amaçlarına uyarlamak, sürdü-
rülebilirlik verileri oluşturmak 
vb. konular için değer zincirin-
deki firmaların dijital dönü-
şümlerini dikkate alan ortak 
bir eylem planı yapmaları ve 
makine ve teçhizatlarının aynı 
dili konuşabilmeleri yararlı 
olacaktır. Sürdürülebilirlik 
odaklı ortak bir dijital dönü-
şüm, döngüselliğe ulaşmayı ve 
ürün yaşam döngüsünün anlık 
takibini mümkün kılabilir.  

• Ar-Ge: Bu kapsama giren 
faaliyetler; firma içi imkanlarla 
ve değer zinciri boyutu ile ele 
alınmalı ve buna diğer teda-
rikçiler de dahil edilmelidir.  
Tüm ilgili paydaşların, Ar-Ge 
çalışmalarını üründen öte, 
ürün yaşam döngüsünü dikkate 
alarak içselleştirmeleri ve 
ürün tasarımı ile değer zinciri 
tasarımına yönelik bütünsel 
yenilikçi yaklaşımları destekle-
meleri önemli olacaktır. Tekli 
ve çoklu atık değerlendirme, 
geri kazanım, ürün dayanıklı-
lığı, döngüselliğe uygun yeni 
malzemeler, yeşil lojistik, akıllı 
bakım vb. konularda Ar-Ge 
çalışmaları örnek verilebilir. 

Kudret CERAN Ömür Demir KIZILARSLAN 
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Dünyanın geleceğini tehdit 
eden iklim değişikliği ile 

mücadelede karbon salınımını 
asgariye indirecek makine ve 
üretim yöntemlerine olan ihtiya-
cın artması, sektörümüze önem-
li bir misyon yüklüyor. Daha az 
hammadde ve enerji sarf ederek 
daha çok iş ve üretim yapan 
yöntemler geliştirmek, emisyo-
nu, firesi, atığı düşük makine ve 
tesisler tasarlamak, yeşil enerji 
üretimiyle ilgili yeni teknoloji ve 
sistemler ortaya çıkarmak he-
defi, sektörümüzü ve ürünlerini 
büyük dönüşümde merkezi bir 
konuma yerleştiriyor. Bu yönde-
ki sorumluluğumuz kadar yeşil 
dönüşüm sürecinin sektörün ge-
lişimine yeni bir manivela etkisi 
yapacağının da bilincindeyiz. 
Bu doğrultuda, 2022 yılı Makine 
Zirvesi’ni “Yeşil Makineler ve 
Yeşil Dünya” teması ile top-
layarak, önemli tespitlerde 
bulunduk. Akabinde, Makine 
İhracatçıları Birliği tarafın-
dan “Türkiye Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı 

Raporu” sektörümüzün bu alan-
daki yol haritasını oluşturdu.
Tüm bunlar olurken, hızla 
gelişen teknolojik alt yapı, dijital 
ve yeşil dönüşüm perspektifin-
de sanayide kuralların yeniden 
yazılmasına neden oluyor. Bu 
çerçevede, AB Eko Tasarım 
düzenlemesi yerine geçecek olan 
ESPR, Sürdürülebilir Ürünler 
için Çevreye Duyarlı Tasarım 
Gereklilikleri Regülasyonu, bera-
berinde “Dijital Ürün Pasaportu” 
gibi merkezinde makine ve 
teçhizatların olduğu radikal 
değişikleri getiriyor. Söz konusu 
mevzuat gelişmelerin ülkemizde 
de AB ile eşzamanlı olarak dev-
reye alınması ve sektörlerimizce 
sağlıklı şekilde uygulanması için 
ilgili bakanlıklarımızla olan pro-
aktif yaklaşımdaki iş birliklerini 
sürdürüyoruz.
KOSGEB, KOBİ Enerji Verimliliği 
Destek Programı ve yeşil uygula-
malar kapsamında etüt/fizibilite/
analiz ve danışmanlık hizmetleri 
ile ilgili hizmet sağlayıcı kapasi-
tesinin artırılması ve ekosistemin 

geliştirilmesi için MAKFED’e 
görev verdi.
KOBİ’lerin enerji verimliliği 
konusunda farkındalıklarını 
artırmak ve uygulama projele-
rine destek sağlamak amacıyla 
hazırlanan protokol, Türkiye’nin 
enerji verimliliği ve sürdürülebi-
lirlik konusundaki hedeflerine 
ulaşması için önemli bir adım 
olacak. Türkiye’deki toplam 
elektrik tüketiminin yaklaşık 
yüzde 42’si sanayi sektöründe 
gerçekleşmekte. Endüstride 
tüketilen elektrik enerjisinin 
yaklaşık yüzde 67’si ise elektrik-
li makinaları, dolayısıyla elektrik 
motoru ve bunlarla müteşekkil 
sistemler kaynaklı. Türkiye, 
elektrik motor mevzuatında AB 
ile eş düzeyde olmasına karşın 
işletmeler hala büyük ölçüde 
enerji verimsiz elektrik motor-
ları veya makineleri kullanmayı 
sürdürüyor. Sektörlerin yeşil dö-
nüşümündeki kilit rolümüzden 
hareketle 32 üye derneğimizle 
iş birliği halinde bir döşünüm 
hareketi için çalışacağız.

Avrupa Kimyasallar Ajansı 
(ECHA) 10 bine yakın 

Per- ve Polifloralkil Maddelerin 
(PFAS) yasaklanmasını günde-
me taşıdı. 6 aylık kamu istişare 
süreci başlatılan bu yasaklar 
bünyesinde belirtilen birçok 
madde hidrolik sektöründe de 
yoğun olarak kullanılmaktadır. 
Olası bir REACH Tüzük değişik-
liği sektörü anında devası sorun-
larla karşı karşıya getirecektir. 
Yasaklanması gündeme gelen 
maddelerin büyük bölümünün 
çevreye zararlı etkisi tabii 
ki tartışılmaz ama topyekûn 
bir anlayışla ve geçiş süreci 
tanımlanmamış bir yasaklama 
girişimin negatif etkisi yüksek 
olacaktır. 
Hidrolik sektöründe uzun 
zamandır eko etiketli olarak 
satılan yağların kullanımı 
söz konusuydu. Oysa bu mavi 
etiketin yanıltıcı bir yönü vardı. 
Eko etiketli birçok ürün sadece 
genel testlerden geçirilip, alt 
bileşenlerinin biyolojik parçana-
bilirliği anlamında test edilme-

mişti. Bu da sektörde yeşil ya da 
çevre dostu görünümlü birçok 
ürünün piyasaya girişini sağla-
mıştı. Şimdilerde bütün bunlar 
masaya yatırılmış vaziyette ama 
bu defa radikal test işlemlerine 
tabi tutulması önerilmektedir. 
Bu konuyu sektörün bileşenle-
rinin çok yakından takip etmesi 
gerekmektedir.
Sektörde sürdürülebilirlik 
hususu, tabii ki sadece çevresel 
faktörlerin değerlendirilmesi 
ile ele alınabilecek bir durum 
değildir. Çevresel, sosyal ve eko-
nomik boyutlarda bütüncül bir 
yaklaşım ile sektördeki sürdürü-
lebilirlik hususu yeniden değer-
lendirilmelidir. MAİB tarafından 
hazırlanan Sürdürülebilirlik 
Eylem Planı bu konuda rehber-
lik sunmaktadır. Sektördeki 
işletmelerin çevre, enerji 
yönetimi, işyeri ve çalışan sağlık 
güvenliği prensiplerini dikkate 
alarak ISO 14001, 45001 ve 
50001 sertifikasyonlarına sahip 
olmaları onları avantajlı bir 
konuma getirecektir. 

Küresel enflasyon, emtia 
fiyatları ve gıda arzı güveliği 

kadar önemli bir başlık duruyor 
dünyanın gündeminde: iklim 
değişikliği. Artan dünya nüfusu 
ve buna bağlı oluşan talep 
beraberinde bir dizi sorunu 
da getiriyor. İklim değişikliği 
bu sorunların ilk sırasında yer 
alıyor. Otomotiv üreticilerinin 
neredeyse tamamı elektrik mo-
torlu araçlara odaklanmış du-
rumda. Karbon ayak izini sıfıra 
indirmek için sadece elektrikli 
otomobil yetmez. Küresel sanayi 
üretiminin de tıpkı otomobil-
lerdeki değişim hızı gibi kısa 
sürede ciddi önlemler alması 
elzem hale geldi.
Avrupa Birliği (AB) Yeşil 
Mutabakatı Türk sanayicisi için 
büyük önem arz ediyor. Bu bağ-
lamda Ticaret Bakanlığımızın 
hazırlamış olduğu Eylem Planı 
sanayicilerimiz için, özellikle 
de Avrupa bölgesine ihracat 
yapan şirketler için adeta yol 
haritası niteliğinde. Türkiye’nin 
mutabakat kapsamında özellikle 

tarım, elektronik, ambalaj, plas-
tik, tekstil ve inşaat alanlarında 
değişim geçirmesi gerekiyor.
Üretim ve ihracat odaklı çalışan, 
2022’de toplam ihracatının 
yüzde 6’sını Avrupa bölgesine 
gerçekleştiren ağaç işleme 
makineleri sektörünün çatı 
STK’sı olarak üyelerimizi yeşil 
üretim kıstaslarıyla ilgili sürekli 
bilgilendiriyoruz. Diğer yandan 
bu yılın son çeyreğinde ‘AİMSAD 
- Yeni Dönemin Üretim Modeli’ 
isimli konferans ve bilgilendir-
me zirvelerimizi hayata geçir-
meyi hedefliyoruz. Bu zirvelerde 
çevreci üretimle ilgili referans 
isim haline gelmiş kişileri üyele-
rimizle buluşturacağız. AB Yeşil 
Mutabakatı, Türkiye’nin toplam 
ihracatını direkt olarak ilgilen-
diren bir düzenleme. Bu dü-
zenlemeye hemen her ihracatçı 
sektörün bir an önce odaklan-
ması ve somut adımları atması 
gerekiyor. Zamanımız dar.

“Yaşanabilir bir dünya için” 

“Sürdürülebilirlik sadece çevresel 
faktörlerin değerlendirilmesi ile ele 
alınamaz”

“Önümüzdeki 50 yıl ‘Yeşil Üretim’ 
konuşulacak”

Sevda Kayhan YILMAZ:
AKDER Yönetim Kurulu Başkanı

İsmet TOKTAŞ
AİMSAD Yönetim Kurulu Başkanı

Adnan DALGAKIRAN
MAKFED Yönetim Kurulu Başkanı

Makine sektörünün temel 
vizyonunu toplumun yaşam 
kalitesinin artmasına ve 

üyelerin sürdürülebilir gelişme-
sine hizmet etmek olarak ifade 
eden Türkiye Makina Federasyonu 
(MAKFED); ülkemizde sürdürülebir-
lik konusunda öncü kuruluşlardan 
biri. Geçtiğimiz yıl üye derneklerin 
yönetim kurulları ile sektörün ve 
tedarikçilerinin üst düzey yöneti-
cileriyle bir araya gelerek “Yeşil 
Makineler Yeşil Dünya” temasıy-

la Makine Zirvesi’ni düzenleyen 
MAKFED; sektörün kalite, teknoloji 
geliştirme ve yenilikçilikte ulusla-
rarası düzeyde rekabetçi bir yapıya 
ulaşmasına katkı sağlamak üzere 
çalışmalarını sürdürüyor. 
MAKFED son olarak KOSGEB ile 
Yeşil Dönüşüm Protokolü imzaladı. 
Protokol, KOBİ Enerji Verimliliği 
Destek Programı ve yeşil uygula-
malar kapsamında etüt, fizibilite/
analiz ve danışmanlık hizmetleri ile 
ilgili olarak hizmet sağlayıcı kapa-

sitesinin artırılması ve ekosistemin 
geliştirilmesini içeriyor. Elektrik tü-
ketiminin büyük kısmını oluşturan 
elektrik motoru ve bunlarla müte-
şekkil pompa, fan ve kompresör gibi 
sistemlerin daha verimli bir şekilde 
enerji kullanımı sağlamak amacıyla 
yapılacak olan etüt çalışmalarına da 
destekler sağlanıyor.
MAKFED’in sürdürülebilirlik alanın-
daki yaklaşımının izinde seyreden 
sektör dernekleri de bu alanda des-
tekleyici çalışmalara imza atıyor. 

Her şey daha yeşil 
makineler ve daha 
yeşil bir dünya için

KOSGEB ve MAKFED arasında 
iş birliği protokolü 

KOSGEB Başkanı Hasan Basri Kurt ile MAKFED Yönetim 
Kurulu Başkanı Adnan Dalgakıran tarafından imza altına 

alına protokol, KOBİ Enerji Verimliliği Destek Programı ve 
yeşil uygulamalar kapsamında etüt/fizibilite/analiz ve danış-
manlık hizmetleri ile ilgili olarak hizmet sağlayıcı kapasitesi-

nin artırılması ve ekosistemin geliştirilmesini içeriyor.



31 TEMMUZ 2023 BÜYÜME MAKİNESİ

Geleceğin en önemli başlık-
larından ve sorumluluk-

larından biri de Uluslararası 
Sürdürülebilirlik Hedeflerine yö-
nelik kazanımlar elde etmek. Bu 
anlayışla bölgemizde yenilikçi, 
sürdürülebilir hedefli yatırımla-
rımız devam ediyor. 
Karbon ayak izine pozitif 
etki oluşturmak adına ye-
şil alanlarımızı arttırıyoruz. 
Sanayicilerimize hizmet vere-
ceğimiz İMES OSB Yönetim 
Merkezi binamızda enerji ve-
rimliliğini arttırmak adına gün 
ışığından faydalanıyor, enerji 
tasarruflu aydınlatma çözümle-
rimizle enerji kullanımımızı en 
aza indirmeyi hedefliyoruz. 
Bunun yanı sıra sürdürülebilirlik 
ile ilgili farkındalık yaratmak 
amacıyla sanayicilerimize semi-
nerler düzenliyoruz. 2021 Yılında 
Sıfır Atık Belgemizi almaya hak 
kazandık. O tarihten itibaren 
geri dönüştürülen atık miktarı-
mız da artış göstermektedir. 
Firmalarımız, GES yatırımlarını 
büyük bir hızla gerçekleştiri-

yor. Bu süreçte her aşamada 
firmalarımızın yanında olmaya 
çalışıyor ve bölgemizdeki aktif 
santrallerin sayılarını arttırmayı 
hedefliyoruz. 2023 yılının sonu-
na kadar yapılacak yatırımlarla 
birlikte, bölgemizde kullanılan 
yeşil enerji miktarı kapasi-
tesinin 3 katına çıkacaktır. 
Sanayicilerimize sağladığımız 
enerjiyi uzaktan anlık olarak 
takip ediyoruz. İlgili personelle-
rimiz; genel enerji dağıtımında 
ve firmalar özelinde değerlendir-
melerde bulunarak bölgemizde 
üretimin sürekliliğini sağlıyor.
Yeşil OSB sertifikası ve Avrupa 
Kalite Ödülü için, geçmiş 
dönemden itibaren yaptığımız 
hazırlıklarla birlikte, yayınlanan 
kanun değişikliklerinde yer alan 
kriterler ve tanımlar ışığında 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Süratle yürüttüğümüz entegre 
yönetim sistemleri kurma çalış-
mamız tamamlandığında Yeşil 
OSB olma yolunda en büyük adı-
mımızı atarak başvuru sürecimi-
zi başlatacağız. 

Sürdürülebilirliğin temelini; 
kâr ve refahın artırılması, 

çevresel etkilerin azaltılma-
sı ve hatta mümkünse yok 
edilmesi oluşturmaktadır. 
Sürdürülebilirlik hedeflerine 
hazırlanmak, ihracatının önemli 
bir kısmını AB’ye yapan makine 
imalat ve ihracat sektörü için 
önemli bir adımdır. 
Türkiye’de makine sektörü, ya-
rattığı, toplam üretim hacmi ve 
yüksek ihracat performansı ile  
ekonominin, sanayinin önemli 
bir branşıdır. İhracatımızda en 
önemli ülke grubu olan AB’deki 
gelişmeler, Türkiye’deki sanayi 
işletmelerinin (2023 başında) 
karbon raporlama yükümlülüğü 
ile karşılaşacağını ve sınırda 
karbon vergisi uygulamasının 
2026 başında gündeme gelece-
ğini göstermektedir. 
İmalat sanayii alanında üretim 
ve ihracat yapan firmaların, 
ürettikleri veya tedarik zinciri 
kanalıyla üstlendikleri karbon 
yükünü hesaplamak için dijital 
dönüşüm altyapılarını geliştir-

meleri ve yeşil dönüşüm kriter-
lerine uymaları gerekecektir.
Bu çerçevede hazırlanan 
Türkiye Makine Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planı, 
bizce titizlikle ve acilen uy-
gulanmaya başlamalıdır. Türk 
Makine imalatcılarının yurtiçi 
ve yurtdışında yabancı makine 
imalatcıları ile rekabet edebil-
mesi, ithalatın düşürülmesi ve 
cari açığın azaltılması amacıyla 
döviz kuru artışının; enerji, 
işçilik ve emtia fiyatlarındaki 
artış oranıyla paralel hare-
ket etmesi gerekir. Özellikle 
Uzak Doğu ülkelerinden ithal 
edilen makinaların yurtiçinde 
haksız rekabet oluşturmama-
sı için ek gümrük vergileri 
uygulanmalıdır.
Bizim görüşümüze göre sür-
dürülebilirlik; ilk önce makine 
imalat firmalarının ekonomik ve 
finansal açıdan devamlılıklarını 
sağlayabilecekleri kazançlarının 
olmasıdır. Sürdürülebilirlik; 
finansal devamlılık ve imalat 
yapmak demektir.

İş ve İnşaat Makineleri 
Kümelenmesinin (İŞİM), 

vizyonu üye firmalarının yenilikçi 
yaklaşımlarını ve iş birliklerini 
geliştirerek, ulusal ve uluslara-
rası rekabet güçlerini artırmak 
ve dünya markası olmalarını 
sağlamak için çalışmaktır. Dünya 
gelişmelerini sürekli takip eden 
ve üye firmalarını bu konuda 
bilgilendirmeye devam eden kü-
memiz, 14 Nisan 2022 tarihinde 
Arüsder ve Platformder ile bir-
likte “Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
Sanayiciler için Yol Haritası” baş-
lıklı online bir program organize 
etmiş, yeni AB sanayi stratejisi, 
sınırda karbon düzenlemesi ve 
yeşil mutabakat eylem planı hak-
kında katılımcıları bilgilendirmiş-
tir.  Ayrıca Eylül 2022 tarihinde 
SANTEK programı kapsamında 
Ankara Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü ve Ankara Sanayi 
Odası iş birliği ile OSTİM Teknik 
Üniversitesi’nde İş ve İnşaat 
Makineleri Sektör Değerlendirme 
Toplantısı düzenlenmiştir. 
Küme olarak içinde yer aldığı-

mız ya da almadığımız tüm bu 
çalışmaları destekliyor ve sürdü-
rülebilir gelecek planlaması için 
çaba ve emek harcayan herkese 
şükran ve saygılarımızı sunu-
yoruz. Amaç, hedef ve strateji 
üçgeni içerisinde, stratejik eylem 
planımızdan ayrılmadan uyulacak 
olan sürdürülebilir endüstriyel 
gelişim ve değişim, sürdürülebilir 
üretim, sürdürülebilir rekabet ve 
sürdürülebilir kalkınma konuları-
nın tümünde gelecek vizyonumu-
zu yeniden tanımlıyoruz. Gelecek 
yol haritamızdaki yenilikçi 
yaklaşım ile rekabet gücünün art-
tırılması hedefine bu yeni ilkeleri 
de gözeterek ilerliyoruz. 
Ana amacımızın yaşanabilir ve 
sürdürülebilir bir dünya bilinciy-
le hareket etmemiz olduğunun 
bilicindeyiz. Kümemiz üyeleri, 
teknik gelişimlerini bu sosyal yak-
laşım içerisinde gerçekleştirmeye 
kararlıdır. Kümemiz her düzeyde 
kişi ve kuruluşu; iyi ve yaşanabilir 
bir gelecek planlaması yapabilme-
ye katkı vermek üzere düşünmeye 
ve emek vermeye davet eder.

Üretimin temeli “kalıp” 
ilkesinden hareketle Ulusal 

Kalıp Üreticileri Birliği’nin hedefi 
çağdaş toplumlar için hizmet 
ve üretim kalitesindeki gelişme-
lerden yararlanarak, kapsamı 
gittikçe artan kalıpçılık sektörüne 
uluslararası boyut kazandırmada, 
etkin faaliyetleri hedefleyen bir 
sivil toplum örgütü olmaktır. 
Bu amaçlar doğrultusunda, 22 
Eylül 2022 tarihinde gerçekleş-
tirdiğimiz 11. Ulusal Kalıpçılık 
Zirvesi’nde ana tema olarak 
“Değişim ve Sürdürülebilirlik” 
konusu ele alınmıtır. Bu kapsam-
da konuşmacılarımız çok değerli 
sunumlar gerçekleştirmiştir.
Dünya çok hızlı şekilde değişmek-
te ve teknolojik olarak çok büyük 
ve hızlı değişimler gerçekleşmek-
te. Bu değişimle beraber; bizler 
gibi, şirketlerimiz gibi dünyamız 
da yaşlanmakta. 1970’li kuşağın 
insanı olarak evlerde televizyonla-
rın olmadığı, mahalle çeşmelerin-
den evimize su taşıdığımız yokluk 
şartlarından Metaverse gibi sanal 
alemlerde firma kurmak, resim 

sergileri gezip konserlere gitmek 
gibi hayal dahi edemeyeceğimiz 
bir süreci yaşadım. Bu değişim 
teknolojik olarak olumlu iken, bir-
çok ekolojik kültürü ve doğamızı 
acımasızca tahrip ettik. Şimdi 
de acımasızca tahrip ettiğimiz 
dünyamızı kurtarma telaşı ve 
çabası içine düştük veya daha açık 
tabirle düşürüldük. 
Sadece dünyamız değil şirket-
lerimiz, kullanılan teknolojiler, 
araçlar, kurumsal yönetim şekil-
leri de yaşlandı. 1800’lü yıllarda 
endüstri devrimi ile başlayan ve 
günümüze değin özellikle son 3-4 
yılda müthiş bir ivme kazanan 
süreçte, Sosyal Gelişim-Çevre 
Koruma-Ekonomik Büyüme 
üçlüsünü tüm noktaları ile fayda 
payında çok iyi şeklide yönetme-
miz gerekmektedir.
Güneş enerji sistemleri, karbon 
ayak izi, yeşil enerji ve makinalar 
gibi birçok yeni kavram ile kültür-
ler önümüzdeki süreçte hayatı-
mıza ciddi oranda yön verecek 
politika ve tedbirlerin temel taşını 
oluşturacaktır. 

“Yeşil enerji yatırımlarımız artarak 
devam ediyor” 

“Sürdürülebilirlik demek; finansal 
devamlılık ve imalat yapmak demek”

“İş ve İnşaat Makineleri 
Kümelenmesinin açık davetidir…”

“Yeni kavramlar ile kültürler hayatımıza 
yön verecek”

Ahmet TOKKAN
İMES OSB Yönetim Kurulu Başkanı

Hanifi ŞİMŞEK
TÜMMER Yönetim Kurulu Başkanı

Ayşe SARAÇOĞLU
İŞİM Yönetim Kurulu Başkanı

Şahan EÇİN
UKUB Yönetim Kurulu Başkanı

TARMAKBİR, sürdürülebilir 
tarım için, tarım teknikle-

rinde ve tarımsal mekanizasyon-
da bu dönüşümün sağlanması 
adına, düzenlediği veya katılım 
sağladığı çeşitli toplantılar ve 
etkinliklerde bu konulara dikkat 
çekilmesini sağlamaktadır.  
Bilgi ve teknoloji geliştirilmesi, 
kaynakların etkin kullanımı, 
gıda güvenliği/güvenilirliğinin 
sağlanması, ithalatın azaltılma-
sı, ihracatın artırılması amacıyla 
yapılacak Ar-Ge çalışmalarının 
yönlendirilmesi ve önceliklendi-
rilmesi kapsamında faaliyetler 
yürütmektedir. 
Tarımsal Araştırma Danışma 
Kurulu’nun senelik periyotlar-
da düzenlediği toplantılara da 
katkı sağlayan TARMAKBİR, 
yine Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdürlüğü ta-
rafından senelik periyotlarda dü-
zenlenen “Proje Değerlendirme 
Toplantıları” kapsamında da 
sürdürülebilir tarım kapsamın-
daki projelerin hayata geçiril-
mesine yardımcı olmaktadır. Bu 

amaçla TARMAKBİR temsilci-
lerinin Tarımsal Mekanizasyon 
ve Bilişim Teknolojileri Çalışma 
Grubunda yer aldığı toplantı-
ların 2023 yılı sürümü Mayıs 
ayında gerçekleştirilmiştir.
Birliğimiz yine tarımda sürdü-
rülebilirlik adına “Erasmus+ 
Programı Mesleki Eğitim 
Stratejik Ortaklıklar Faaliyeti” 
kapsamında T.C. Tarım 
ve Orman Bakanlığı Zirai 
Mücadele Merkez Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğü liderli-
ğinde yürütülen “Protectlife– 
Bitki Koruma Ürünleri ile 
Oluşan Noktasal Kaynaklı Su 
Kirliliğinin Önlenmesi İçin 
Ziraat Mühendislerinin Mesleki 
Yeterliliklerinin Geliştirilmesi” 
isimli projenin ortağı olmuştur. 
2021 yılında tamamlanan bu 
projenin ardından Birliğimiz, 
2023 yılı Nisan ayında AB 
Komisyonuna sunulan 2 AB pro-
jesi teklifinde, proje ortağı olarak 
yer almıştır. Proje tekliflerinin 
kabul edilmesi halinde çalışmala-
ra 2024 yılında başlanacaktır. 

“Sürdürülebilir tarıma dikkat çekmeyi 
amaçlayan etkinlikler düzenliyoruz”

Gökhan BAYRAMOĞLU
TARMAKBİR Yönetim Kurulu Başkanı

Ana hammaddesi metalik 
malzemeler olan pompa, 

vana ve musluk gibi ürünlere 
olan yüksek talep nedeniyle 
ürün performansları ve koroz-
yon gibi kalite kriterleri önemli 
bir konu haline gelmektedir. 
Pompa ve vanayı oluşturan 
malzemelerdeki kirleticiliği 
yüksek ve sağlığı etkileyen kur-
şun içerikleri, CrVI, PFAS gibi 
kimyasalların kullanımının  kı-
sıtlaması ile ilgili düzenlemeler 
konularında Europump ve CEIR 
üst örgütlerin çalışma grupları 
içerisinde POMSAD aktif yer 
almaktadır. 
Bu konularda ve Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması 
(SKDM) gibi yönetmeliklerde 
bilincin artırılması amacı ile 
Avrupa’daki üst kuruluşlar tara-
fından organize edilen webinar-
lar üyelerimize duyurulmakta ve 
katılımları sağlanmaktadır. 
POMSAD gelişen trend ve tekno-
lojilere uygun olarak her iki yıl-
da bir Pompa ve Vana Kongresi 
düzenlemektedir. Bu yıl 14-15 

Aralık 2023 tarihlerinde dü-
zenleyeceği 11. Pompa ve Vana 
Kongresinin ana teması “Su ve 
İnsan 5.0”’dır. Günümüzde sür-
dürülebilirlik ve etik değerlerin 
ön plana çıktığı insan ve çevre 
merkezli “İnsan 5.0” kavramı 
hayatımıza girmiştir. 
11. Kongremiz ile, su yönetimi-
nin yanı sıra ürünlerde döngüsel 
ekonomi göz önünde bulun-
durularak yapılan inovasyonun 
getirdiği dönüşümleri insan ve 
suyu merkeze alarak değerlen-
dirmek ve bu konuda pompa 
ve vana endüstrisinin oynadığı 
rolü ilgili tüm paydaşları ile 
tartışmak için ortam yaratmayı 
hedeflemekteyiz.  
Sektör derneği olarak ilgili 
tüm paydaşlarımız ile birlikte, 
sürdürülebilir, yüksek kalitede, 
daha sağlıklı ürünlerin ortaya 
çıkması için yoğun bir şekilde 
çaba harcamaktayız. Bu konuda 
birleşik bir anlayışa ulaşmanın 
ne kadar önemli olduğunun 
pompa ve vana sektörü olarak 
farkındayız.

“Bu yıl Pompa ve Vana Kongresi’nde 
‘İnsan 5.0’ kavramını ele alacağız”

Nurdan YÜCEL
POMSAD Yönetim Kurulu Başkanı

Sektörümüzde yaşanan, hem 
asansör montaj ve bakım 

elemanlarının, hem de kullanı-
cıların maruz kaldığı asansör 
kazalarına karşı farkındalık 
oluşturmak amacıyla, tüm 
kesimlere yönelik bir dizi “İş 
Sağlığı ve Güvenliği Farkındalık 
Yaratma” konulu toplantılar 
gerçekleştirdik. Bu toplantıla-
rın ilki “Üst Yönetim Açısından 

Hukuki Sorumluluklar” 
etkinliği oldu. Bu etkinliğimiz-
de firma yöneticilerinin İSG 
konusunda uymaları gereken 
kurallar, çalışana karşı sorum-
lulukları gibi önemli bilgiler 
aktardık. 
Serinin ikinci toplantısın-
da “Asansör Bakım ve Arıza 
İşlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği” 
sunumunu gerçekleştirdik. Bu 

etkinliğimizde sahada çalışan 
personelin uyması gereken kural-
lar ile işverenin alması gereken 
önlemleri aktardık. Bu konudaki 
son etkinliğimiz ise “Asansör 
Montajı ve Aksam Üretiminde 
İş Sağlığı ve Güvenliği” sunumu 
oldu.
Bu dönemde AYSAD olarak 
istihdama yönelik çalışmalarımız 
da oldu.  Milli Eğitim Bakanlığı 

uhdesinde, başta Haydarpaşa ve 
Samandıra MTAL ile yaptığımız 
protokol doğrultusunda okul  
atölyelerine önemli katkılar 
sunulmuştur. Okullarda eğitim 
gören öğrencilerin staj ihtiyaçla-
rını üyelerinin üretim tesisleri ve 
fabrikalarında karşılarken mezun 
olanlara iş imkanı sağlanmıştır. 
Tüm bunların yanında sektörü-
müzün genel resminin ortaya 

çıkarılması amacıyla Küresel 
Asansör Raporu hazırlanmış hem 
kamu hem sektör mensupları-
nın istifadesine sunulmuştur. 
Asansör İstanbul Fuarını yapma 
fikrinin de yeşerdiği yer olan 
AYSAD; bu fuarın, dünyanın en 
önemli 3 fuarından biri olma-
sını sağlayarak, sürdürebilirlik 
konusunda parlak bir başarı elde 
etmiştir.

“İş Sağlığı ve Güvenliği Farkındalık Yaratma konulu toplantılar gerçekleştirdik”

Oğuzhan BULGURLUOĞLU
AYSAD Yönetim Kurulu Başkanı
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